
Не вреди да го пропуштите летот. 
Не ризикувајте да ве задржат 
кога се пријавувате (check-in) или 
при проверката на безбедност – 
пакувајте правилно!

Опасни средства се предмети кои може да 
бидат штетни или небезбедни во авион. Тие 
може да бидат запаливи, експлозивни, отровни 
или да реагираат опасно со други супстанци. 

Некои опасни средства се забранети на летови. 
Други може да бидат спакувани, но само 
со одобрение на авионската компанија или 
специјално спакувани.

Вообичаени опасни средства вклучуваат:

• „vapes“ и електронски цигари
• батерии и „power banks“
• спрејови и тоалетни средства
• средства за чистење и хемикалии
• горива и предмети со погон на бензин 
• кибрит, запалки и ракети за огномет.
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Аеродромите рутински проверуваат дали во 
рачниот и „чекираниот“ багаж има опасни 
средства. Ако во вашиот „чекиран“ багаж се 
откријат опасни средства, тој може да биде тргнат 
настрана, а вие да го пропуштите летот. Кога 
се пријавувате (check in) за лет по интернет или 
на аеродром, мора да ги пријавите сите опасни 
средства во вашиот багаж. 

Ако не ги пријавите или направите неточна или 
лажна пријава, може да добиете сериозна казна – 
до 7 години затвор.

Дозволено во кабина

Само со вас

Запалки за 
цигари

Кибрит

Само рачен багаж

„Vapes“ и 
електронски 

цигари

„Power banks“ и 
резервни батерии

ЛИТИУМ

Пријавете на вашата авионска компанија

Алатки со погон 
(power tools)

Кампинг  
печки

Муниција Боци со 
медицински гас

Забранети средства

Запаливи Варикина Отровни Оксиданти Корозивни

Пипер-спреј Гас Експлозиви Ракети за 
огномет

Големи 
батерии

Пред летот, проверете на 
интернет или со вашата 
авионска компанија.  
casa.gov.au/packright

http://casa.gov.au/packright

